
 

Casa di Riposo 
Serse Panizzoni  

    

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 14.01.2021 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO INTERMEDIARIO E ATTIVAZIONE NODO PAGO PA - 
TRENTINO DGITALE SPA. 

 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

 
- RICHIAMATO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 66 del 26.04.1999; 
- RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 24.02.2020 con la quale 

è stato approvato il Bilancio economico di Previsione per l’esercizio 2020; 
- DATO ATTO che è in fase di approvazione il bilancio economico di previsione per l’anno 2021 e 

che questo ente ha già provveduto nel mese di dicembre 2020 a comunicare alla Direzione 
Servizi Sociali della Regione Veneto l’utilizzo dell’esercizio provvisorio; 

- PREMESSO che con determinazione nr. 2 del 07/01/2021 l’Ente ha rinnovato le licenze d’uso 
del gestionale SIPCAR prodotto e commercializzato in esclusiva dalla società CBA Informatica 
Srl di Rovereto (TN), effettuando l’upgrade 2.0 della Contabilità Economica e inserendo il 
modulo Flussi Incassi MyPay; 

- RILEVATO che dal 01 marzo 2021 (Dl 162/2019) le Pubbliche Amministrazione potranno 
incassare i pagamenti solo tramite Pago PA, anche tramite intermediari tecnologici 
regionali/provinciali;  

- VISTA la comunicazione pervenuta dalla Società Trentino Digitale Spa con sede a Trento P.IVA 
00990320228 il cui Servizio di Intermediario per l’adesione e l’attivazione al nodo MyPaY 
ammonta a Euro 300,00; 

- CONSTATATO che il servizio la fornitura che si intende affidare direttamente rientra tra quelle 
stabiliti dal vigente regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 4/2018 esecutiva e che l’affidamento diretto è 
motivato dalla specificità del software richiesto con conseguente applicazione del canone; 

- VISTE altresì le modifiche introdotte dalla Legge di Bilancio 2018 N.145 del 30/12/2018 al D.L. 
95/2012 conv. L. 135/2012 che hanno stabilito l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad 
acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici solo per importi pari o 
superiori a 5.000,00 euro; 
 
Tutto ciò premesso, 

 
      DETERMINA 

 
1. di prendere atto della proposta pervenuta da parte di Società Trentino Digitale Spa con 

sede a Trento P.IVA 00990320228 il cui servizio intermediario ammonta a € 300,00 annui 
oltre IVA; 

 
2. di dare atto che il costo sopra indicato debba essere previsto alla voce “Canoni di 

manutenzione periodica software” del bilancio economico di previsione; 



3. di dare atto che le ditte affidatarie dovranno ottemperare a tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche; 

4. di avere acquisito il relativo CIG n. ZD53033F7F; 
5. di liquidare e pagare la spesa autorizzata alla ditta affidataria su presentazione di regolare 

fattura elettronica, previo controllo della regolarità contributiva e fiscale della ditta 
creditrice; 
 

 
 

Camisano Vicentino, lì 14.01.2021 
 
       F.to                 IL SEGRETARIO - DIRETTORE 
                 Dalla Pozza Dott.ssa Maddalena 
 
 


